
           宮臨技 第219号 

平成２８年１０月２３日 

会員各位 

（一社）宮城県臨床検査技師会 

 会長  大森  智子 

（公印省略） 

施設代表者対象研修会のご案内 

 

謹啓 

 秋冷の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、施設代表者並びに指導的立場の会員を対象とした研修会を下記の要領で開催いたしま

すのでご案内いたします。 

ご存知のように日臨技は、全国共用基準範囲（JCCLS基準範囲）の導入と精度保証認証

取得を勧めております。その必要性等を直接日臨技担当者より講演いただく予定です。 

また、先日実施いたしました認定技師に関するアンケート調査の結果を報告し、宮城県

内の臨床検査技師のモチベーションとの関連など、そしてチーム医療と、これからの検査

室運営について共に考え意見交換が出来る研修会にしたいと考えております。 

ご多忙中とは存じますが、ぜひとも多くの皆様にご出席賜りたくお願いいたします。 

謹白  

 

記 

 

日時  ：  平成２８年１１月２６日（土）   １４：００ ～１７：３０ 

 

会場  ： 仙台市急患センター 2Fホール 

       http://www.sendai.miyagi.med.or.jp/about/access.html 

 

講演 ： 14：00～15：00 「チーム医療の現在と未来」 

シーメンスヘルスケア・ダイアグノスティクス 松尾 久昭 

 

     15：10～16：10 「精度保証認証施設認定及び共用基準範囲について」     

日本臨床衛生検査技師会 山本 慶和 

 

     16：20～16：50  「宮臨技アンケート報告」宮臨技 副会長   大柳 政一 

 

     16：50～17：20 「宮臨技の活動」     宮臨技 会長    大森 智子 

 

参 加 費 ： 無料 

 

参加対象者 ： 施設代表者並びに指導的立場の会員 

 

担当責任者  ： 宮臨技 副会長  佐藤 誠（仙台赤十字病院） 

  

問合せ連絡先:  宮臨技事務所  TEL 022-723-4896  

        佐藤 誠     TEL 022-243-1111（1260） 

 

日臨技生涯教育認定：基礎20 点（必ず技師会会員証をご持参ください） 



 

～施設代表者対象研修会及び意見交換会の案内～ 
 

F A X 送 信 

宛先  宮臨技事務所 022－723－4901 

申し込み締め切り 11月18日（金） 

 

施設代表者対象研修会参加申込書 

 

施設名 

 

E-mail 

 

代表者名 

 

参加者名 

 

                                         

意見交換会     会費 5,000円以内  18：00 ～ 20：00   

 （会場は当日に案内いたします） 

参加        不参加 

  

 

＊＊研修会及び意見交換会への参加申し込みは宮臨技事務所までFAXして下さい 

申し込みを確認後、メールにて確認メールを送りますが、申し込み後1週間を 

過ぎて確認メールが届かない場合には連絡ください＊＊ 

 

 

事前に質問があれば可能な範囲で会場にて回答する予定です。Ⅰ～Ⅳについて以下に 

質問を書いてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


